18
19
20
21
22
23
24

25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50

51

52
53

54

55

56

Data

17-06-2025

17-06-2025

17-06-2025

18-06-2025
18-06-2025
18-06-2025

Pag.

1+6
22
12

Sommario Rassegna Stampa Ricerca del 18/06/2025

Testata/Emittente

Shippingitaly.It
Shippingitaly.It

Shipmag.It

La Repubblica - Ed. Genova
Il Sole 24 Ore
Il Secolo XIX

18-06-2025 15+16 Il Secolo XIX - Ed. Imperia

18-06-2025

18-06-2025 15+16

18-06-2025
18-06-2025
17-06-2025
17-06-2025

21

1+6
6

Il Secolo XIX - Ed. La Spezia

Il Secolo XIX - Ed.
Savona/Cairo/Val Bormi

La Repubblica - Ed. Genova
La Repubblica - Ed. Genova
Shipmag.It
Shipmag.It

18-06-2025 39+43 La Stampa - Ed. Savona

17-06-2025
17-06-2025
17-06-2025

17-06-2025
17-06-2025
17-06-2025
13-06-2025
17-06-2025
18-06-2025
18-06-2025

18-06-2025
18-06-2025
17-06-2025
13-06-2025
13-06-2025
13-06-2025
13-06-2025
13-06-2025
13-06-2025
13-06-2025
18-06-2025
18-06-2025
18-06-2025
18-06-2025
13-06-2025
13-06-2025
13-06-2025
13-06-2025
13-06-2025
13-06-2025
18-06-2025
13-06-2025
13-06-2025
13-06-2025
13-06-2025
13-06-2025

18-06-2025

13-06-2025
13-06-2025

18-06-2025

18-06-2025

18-06-2025

18/19
20
4/5
5/6
6/7
10
2

14
17
10/11

14
32

12

12
12

29

16

Informare.It
Informare.It

Informare.It

Informare.It
Informare.It
Informare.It
Trade Winds
Shippingitaly.It

Shipmag.It
Il Giornale Del Piemonte E Della
Liguria (Il Giornale)

Lloyd's List

Lloyd's List

Informare.It
Trade Winds
Trade Winds
Trade Winds
Trade Winds
Trade Winds
Trade Winds
Trade Winds
Lloyd's List

Lloyd's List

Lloyd's List

Lloyd's List

Trade Winds
Trade Winds
Trade Winds
Trade Winds
Trade Winds
Trade Winds
Lloyd's List

Trade Winds
Trade Winds
Trade Winds
Trade Winds
Trade Winds

Il Secolo XIX

Trade Winds
Trade Winds

Il Sole 24 Ore
Il Secolo XIX - Ed. La Spezia

Corriere Della Sera

Articolo/Trasmissione

Entra in servizio a Spezia il traghetto full electric di Snam

L'Invitational Shipping Pro-Am ancora in buca a Rapallo per donare alla Fondazione

Malattie Renali del Bambino e al Gaslini

Guerra Israele-Iran, il Cism valuta le misure da adottare per tutelare la sicurezza dello

shipping

Porto e politica Patti chiari (A. Benedetti)

PORTO DI BARI, MASTRO NUOVO COMMISSARIO STRAORDINARIO
Board Genova, entra Minuto Adesso e' attesa per Cappato (A. Qua.)
Bucci rassicura la Maresca "Lavoro in porto"

Parte la bonifica bellica nel mare di Panigaglia

Paroli: "Savona e Genova, porti complementari"

Economia, palude internazionale (F. Cerignale)
Russo, Savona, sceglie Minuto per il comitato di gestione

Associazioni e operatori: No al passaggio di Marina di Carrara all’Adsp di Livorno

Mastro nuovo commissario dell’Adsp del mare Adriatico meridionale
Porto e viabilita' primo incontro tra i sindaci e Matteo Paroli

Francesco Mastro nominato commissario straordinario dell’AdSP del Mare Adriatico

Meridionale

Il porto di Los Angeles accusa l'impatto dei nuovi dazi sul traffico dei container
Perplessita' di spedizionieri, doganalisti e agenti marittimi spezzini al trasferimento del

porto di

Sino a 768 miliardi di dollari gli investimenti necessari per adeguare i porti mondiali

allinnalzam
Stabile il traffico annuale delle merci nei porti greci nel 2024

Trasferimento del porto di Carrara dall’AdSP ligure a quella toscana non senza un

confronto con gli operatori
Astrup Fearnley's Hermansen talks Al, investment funds and Athens

Al via la gara della Regione Toscana per i collegamenti con le sue isole
Fain lascia la presidenza di Royal Caribbean dopo 37 anni
L'ECONOMIA LIGURE CRESCE MA POCO

Marine war risk rates stable despite Israel-Iran fighting

Boxship charter rates sustain their strength despite freight rate downturn
In calo il traffico dei container nei porti di Barcellona e Valencia a maggio
Blystad eyres firdt boxship newbuilds in four years

Container ship orders hit an all- time high

New Dayang snares order for box brace

ONE linked to $1.8bn container vessel order at HD Hyundai

Povisen 'cautious' over shipping fund sequel

Shipping's elite gather a board at TradeWinds bash

'Business is just one phone cali away, art's why I travel'

Tankers collide in Strait of Hormuz

EU plans to lower Russia oil price cap meet political headwinds

UK slaps fresh sanctions on 'shadow fleet' tankers and shipmanagers
TEN eyes VLCCs to extend largest-ever growth spurt

Braemar account frozen by UK crime agency over legacy deals
Waiver lets sanctioned tanker carry Russian crude

Call to surcharge Western tankers in Russian oil trade

Greek owners face lockout from lucrative Russia trade

Star Bulk leads wave of Greek ship sales to China

Asset prices 'way too high', says Klaveness boss

Globus 'positive’ on dry bulk prospects despite 'seasonal’ loss
Caravel selling two kamsarmax bulk carriers

Chinese JV targets West Africa with large bulkers

Golden Ocean panamax boss exits to trade capes

$310m Bocomm Leasing charter deal

Who beat the market and who fell short in dry bulk?

Rifornimenti di gas per le navi nei porti: tutto pronto, ma serve l'ok delle Authority

(A. Quarati)
Adnoc L&S puts steam turbine brace back on the market
Somtrans doubles up on bunker newbuilds

1 petrolio Brent risale a 76 dollari (+4%) Balzo dei costi di trasporto dal Golfo (S.

Bellomo)

Sea Future ora pensa in grande "Occhi su subacquea e sicurezza"

Dazi, il gelo Usa sull'Europa: non arrivano proposte eque (G. Sarcina)

Rubrica
Armatori e flotta
italiana

Armatori e flotta
italiana
Sicurezza

Notizie dai porti
Notizie dai porti
Notizie dai porti
Notizie dai porti
Notizie dai porti

Notizie dai porti

Notizie dai porti
Notizie dai porti
Notizie dai porti
Notizie dai porti
Notizie dai porti

Notizie dai porti
Notizie dai porti
Notizie dai porti

Notizie dai porti
Notizie dai porti
Notizie dai porti

Cantieri Navali

Cabotaggio e
traghetti

Crociere
Containers

Containers
Containers
Containers
Containers
Containers
Containers
Containers
Containers
Containers
Containers
Tankers
Tankers
Tankers
Tankers
Tankers
Tankers
Tankers
Tankers
Tankers
Tankers
Bulk carriers
Bulk carriers
Bulk carriers
Bulk carriers
Bulk carriers
Bulk carriers

Gas e LNG

Gas e LNG

Gas e LNG

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping



57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76

77

78

79

80

81

82

83

84

85

86

87

88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98
99

Data Pag.

18-06-2025 34
18-06-2025 --
18-06-2025 --
17-06-2025 --
18-06-2025 --
17-06-2025 --
17-06-2025 --
17-06-2025 -
17-06-2025 --
17-06-2025 --
18-06-2025 --
18-06-2025 7/8
18-06-2025 11
18-06-2025 --
17-06-2025 --
17-06-2025 --
17-06-2025 --
17-06-2025 --
17-06-2025 --
17-06-2025 --
17-06-2025 --
17-06-2025 --

17-06-2025 --

13-06-2025 1+15

13-06-2025 7

13-06-2025 8

13-06-2025 10

13-06-2025 11

13-06-2025 13

Testata/Emittente

La Repubblica

Shipmag.It

Shipmag.It

Shipmag.It

Shippingitaly.It
Shippingitaly.It
Shippingitaly.It
Shippingitaly.It
Shippingitaly.It
Shippingitaly.It
Informazionimarittime.Com
Lloyd's List

Lloyd's List
Messaggeromarittimo.It
Corrieremarittimo.It
Informare.It
Informazionimarittime.Com
Informazionimarittime.Com
Informazionimarittime.Com
Messaggeromarittimo.It
Messaggeromarittimo.It
Themeditelegraph.Com/It
Themeditelegraph.Com/It
Trade Winds

Trade Winds

Trade Winds

Trade Winds

Trade Winds

Trade Winds

13-06-2025 21/28 Trade Winds

18-06-2025 10

18-06-2025
18-06-2025 1

Corriere Della Sera

1+5 Il Sole 24 Ore

Il Sole 24 Ore

18-06-2025 1+22 Il Sole 24 Ore
18-06-2025 18+21 Il Sole 24 Ore

18-06-2025 20
18-06-2025 20
18-06-2025 21
18-06-2025 23

Il Sole 24 Ore
Il Sole 24 Ore
Il Sole 24 Ore
Il Sole 24 Ore

18-06-2025 15+16 Il Secolo XIX - Ed. Imperia

18-06-2025 16
18-06-2025 14
18-06-2025 14

100 18-06-2025 25

Il Secolo XIX - Ed. Imperia
Corriere Della Sera
Corriere Della Sera

Corriere Della Sera

Articolo/Trasmissione

Tariffe, nuovo stallo la proposta europea non soddisfa gli Usa (F. Manacorda)
Grecia e Gran Bretagna chiedono agli armatori di evitare Mar Rosso e Golfo di Aden
Ocean Network Express ha battezzato la nuova portacontainer Singapore

Msc si allea con Boluda: nasce il leader mondiale del rimorchio portuale

I 21 novembre a Milano torna il Business Meeting CONTAINER ITALY

Bocciato il dragaggio di Olbia, Deiana valuta il ricorso

Cma Cgm potrebbe vendere La Me'ridionale

I terminal di Marina di Carrara vogliono rimanere a Spezia e Gariglio s'insedia a
Livorno

Prosegue il mosaico delle Adsp: Mastro e Benevolo comissari in Puglia e a Ravenna
Sealead avvia una nuova linea container tra Italia e Turchia

Solidarieta’, missione Grecia per "Nave Italia"

Wilbur Ross expects rising protectionism will curb shipping demand growth

OTHER NEWS

Scali in sicurezza, parte il piano CEPIM UIR

Adria Shipping Summit: "Opportunita’ locali e prospettive globali”, il 3 luglio a Venezia
John Denholm sara' il nuovo presidente dell'International Chamber of Shipping

Guardia Costiera, al via I'Operazione "Mare e Laghi Sicuri 2025"

Mar Ligure Occidentale, Matteo Paroli commissario straordinario dell'Autorita’ di
Sistema Portuale

Veicoli industriali, non si arresta il trend negativo

Collisione nel Golfo di Oman: evacuata una petroliera diretta a Suez
Gariglio alla guida del Porto Emporio: squadra, legalita’, trasparenza
Faros, awviata la quarta call for startup

Porti, spunta la leggina per mettere Marina di Carrara sotto Livorno
Inside track

Beijing slams US port fees disrupting ‘'world order’

US private equity backs tech hunt

Why Western trade wars spell opportunity for Global South
Shipping should embrace AI potential, but not at any cost

Ofer's CoolCo bet pays off as he pedals towards new goals

SPECIAL REPORT ON Al

Voli speciali e navi da crociera. Scatta il piano "Ritorno sicuro" per 150 mila israeliani
all'estero (L. Berberi)

Commercio internazionale: meno dollari e piu' euro (V. Lops)

I RITARDI COMPETITIVI DELLTTALIA (R. Gallo)

Prezzi di luce e gas sono tra i piu’ alti in Europa (C. Dominelli)

Labriola alla guida: "Restituire valore alle tic" (I. Cimmarusti)

"Un'agenzia per attrarre investimenti esteri e rilanciare il territorio" (V. Viola)

L' Intelligenza artificiale in azienda fa correre i ricavi per 1.300 miliardi (N. Picchio)
A Fabriano il "Future Campus" per awvicinare scuola e imprese (C. Tucci)
L'enigma dazi fa temere per I'export di moda (S. Pieraccini)

Cambio al vertice in Confindustria Tesorini: "Usciamo dall'angolo"

Il nuovo Consiglio restera' in carica fino al 2029

Braccio di ferro sul terzo mandato Stop di FI, la Lega chiede piu' tempo (P. Di Caro)
1l governo accelera: fine vita in Aula a luglio Firenze, un nuovo caso (A. Mollica)

L'export cala, l'import cresce L'allarme di Confindustria: la nostra filiera produce
meno (M. V.)

Rubrica
Dal mondo dello
shipping
Dal mondo dello
shipping
Dal mondo dello
shipping
Dal mondo dello
shipping
Dal mondo dello
shipping
Dal mondo dello
shipping
Dal mondo dello
shipping
Dal mondo dello
shipping
Dal mondo dello
shipping
Dal mondo dello
shipping
Dal mondo dello
shipping
Dal mondo dello
shipping
Dal mondo dello
shipping
Dal mondo dello
shipping
Dal mondo dello
shipping
Dal mondo dello
shipping
Dal mondo dello
shipping
Dal mondo dello
shipping
Dal mondo dello
shipping
Dal mondo dello
shipping
Dal mondo dello
shipping
Dal mondo dello
shipping
Dal mondo dello
shipping
Dal mondo dello
shipping
Dal mondo dello
shipping
Dal mondo dello
shipping
Dal mondo dello
shipping
Dal mondo dello
shipping
Dal mondo dello
shipping
Dal mondo dello
shipping

Primo piano

Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano

Primo piano



N. Data Pag. Testata/Emittente Articolo/Trasmissione Rubrica

101 18-06-2025 29 Corriere Della Sera Unicredit, il governo risponde alla Ue: i paletti scelta di sicurezza nazionale (D. Pol.) ~ Primo piano
102 18-06-2025 21 La Repubblica L'awviso di Mattarella: riconsiderare la riforma sugli italiani all'estero (G. Vitale) Primo piano
103 18-06-2025 33 La Repubblica Golden power, il Tesoro all'Ue "Su Bpm tuteliamo il risparmio” (G. Pons) Primo piano
104 18-06-2025 37 La Repubblica Poca concorrenza in bolletta Arera: il mercato libero e’ caro (D. Longhin) Primo piano

La manifestazione contro il riarmo agita il Pd Nessuna adesione al corteo, Schlein

105 18-06-2025 12 La Stampa assente (N. Carratell) Primo piano
106 18-06-2025 18/19 La Stampa Una Iegge sul fine vita c'e' il via libera del Vaticano Meloni: ogni esistenza e' sacra (G. Primo piano
Galeazzi,P. Russo)
107 18-06-2025 24 La Stampa Orcel: il governo chiarisca il Golden power I| Tesoro all'Ue: una tutela per i risparmi Primo piano
(G. Balestreri)
108 18-06-2025 25 La Stampa Befta in bolletta (P. Baroni) Primo piano
109 18-06-2025 30 La Stampa Stilisti, ' ora di pedalare in gruppo (E. Desiderio) Primo piano
110 18-06-2025 1+16 MF - Milano Finanza Il ceo Manzana tratta con i private equity per una quota della sua Gpi (A. Deugeni)  Primo piano
111 18-06-2025 13 Avvenire Fumarola: "Un patto sociale per il Paese" Primo piano
112 18-06-2025 19 Awvvenire Vercelli, addio all'italianista Giusi Baldissone (R. Carnero) Primo piano
113 18-06-2025 1+13 Il Giornale Tasse sulle bollette e sulla benzina L'Europa riprova la stangata green (C. Conti) Primo piano
114 18-06-2025 6 Il Giornale Schlein benedice la piazza anti-occidentale, ma spacca il partito (A. Giannoni) Primo piano
115 18-06-2025 12 Il Giornale Fine vita, un altro caso scuote la politica (F. Manti) Primo piano
116 18-06-2025 19 Il Giornale Dazi, I'talia rilancia su Asia e Africa (B. Marrone) Primo piano
117 18-06-2025 39+45 La Stampa - Ed. Imperia/Sanremo Luciano Tesorini prende il timone di Confindustria "Ora cresceremo” Primo piano

118 18-06-2025 20 Libero Quotidiano "Le nozze tra Unicredit e Bom mettono a rischio il risparmio"” (B. Vitetta) Primo piano



