

Sommaario Rassegna Stampa Ricerca del 18/06/2025

N.	Data	Pag.	Testata/Emitteente	Articolo/Trasmissione	Rubrica
1	17-06-2025	--	Shippingitaly.It	Entra in servizio a Spezia il traghetto full electric di Snam	Armatori e flotta italiana
2	17-06-2025	--	Shippingitaly.It	L'Invitational Shipping Pro-Am ancora in buca a Rapallo per donare alla Fondazione Malattie Renali del Bambino e al Gaslini	Armatori e flotta italiana
3	17-06-2025	--	Shipmag.It	Guerra Israele-Iran, il Cism valuta le misure da adottare per tutelare la sicurezza dello shipping	Sicurezza
4	18-06-2025	1+6	La Repubblica - Ed. Genova	Porto e politica Patti chiari (A. Benedetti)	Notizie dai porti
5	18-06-2025	22	Il Sole 24 Ore	PORTO DI BARI, MASTRO NUOVO COMMISSARIO STRAORDINARIO	Notizie dai porti
6	18-06-2025	12	Il Secolo XIX	Board Genova, entra Minuto Adesso e' attesa per Cappato (A. Qua.)	Notizie dai porti
7	18-06-2025	15+16	Il Secolo XIX - Ed. Imperia	Bucci rassicura la Maresca "Lavoro in porto"	Notizie dai porti
8	18-06-2025	21	Il Secolo XIX - Ed. La Spezia	Parte la bonifica bellica nel mare di Panigaglia	Notizie dai porti
9	18-06-2025	15+16	Il Secolo XIX - Ed. Savona/Cairo/Val Bormi	Paroli: "Savona e Genova, porti complementari"	Notizie dai porti
10	18-06-2025	1+6	La Repubblica - Ed. Genova	Economia, palude internazionale (F. Cerignale)	Notizie dai porti
11	18-06-2025	6	La Repubblica - Ed. Genova	Russo, Savona, sceglie Minuto per il comitato di gestione	Notizie dai porti
12	17-06-2025	--	Shipmag.It	Associazioni e operatori: No al passaggio di Marina di Carrara all'Adsp di Livorno	Notizie dai porti
13	17-06-2025	--	Shipmag.It	Mastro nuovo commissario dell'Adsp del mare Adriatico meridionale	Notizie dai porti
14	18-06-2025	39+43	La Stampa - Ed. Savona	Porto e viabilita' primo incontro tra i sindaci e Matteo Paroli	Notizie dai porti
15	17-06-2025	--	Informare.It	Francesco Mastro nominato commissario straordinario dell'AdSP del Mare Adriatico Meridionale	Notizie dai porti
16	17-06-2025	--	Informare.It	Il porto di Los Angeles accusa l'impatto dei nuovi dazi sul traffico dei container	Notizie dai porti
17	17-06-2025	--	Informare.It	Perplessita' di spedizionieri, doganalisti e agenti marittimi spezzini al trasferimento del porto di	Notizie dai porti
18	17-06-2025	--	Informare.It	Sino a 768 miliardi di dollari gli investimenti necessari per adeguare i porti mondiali all'innalzam	Notizie dai porti
19	17-06-2025	--	Informare.It	Stabile il traffico annuale delle merci nei porti greci nel 2024	Notizie dai porti
20	17-06-2025	--	Informare.It	Trasferimento del porto di Carrara dall'AdSP ligure a quella toscana non senza un confronto con gli operatori	Notizie dai porti
21	13-06-2025	16	Trade Winds	Astrup Fearnley's Hermansen talks AI, investment funds and Athens	Cantieri Naval
22	17-06-2025	--	Shippingitaly.It	Al via la gara della Regione Toscana per i collegamenti con le sue isole	Cabotaggio e traghetti
23	18-06-2025	--	Shipmag.It	Fain lascia la presidenza di Royal Caribbean dopo 37 anni	Crociere
24	18-06-2025	1+11	Il Giornale Del Piemonte E Della Liguria (Il Giornale)	L'ECONOMIA LIGURE CRESCЕ MA POCO	Containers
25	18-06-2025	3/4	Lloyd's List	Marine war risk rates stable despite Israel-Iran fighting	Containers
26	18-06-2025	9	Lloyd's List	Boxship charter rates sustain their strength despite freight rate downturn	Containers
27	17-06-2025	--	Informare.It	In calo il traffico dei container nei porti di Barcellona e Valencia a maggio	Containers
28	13-06-2025	4	Trade Winds	Blystad eyres firldt boxship newbuilds in four years	Containers
29	13-06-2025	4	Trade Winds	Container ship orders hit an all- time high	Containers
30	13-06-2025	4	Trade Winds	New Dayang snare order for box brace	Containers
31	13-06-2025	5	Trade Winds	ONE linked to \$1.8bn container vessel order at HD Hyundai	Containers
32	13-06-2025	8	Trade Winds	Povlsen 'cautious' over shipping fund sequel	Containers
33	13-06-2025	18/19	Trade Winds	Shipping's elite gather a board at TradeWinds bash	Containers
34	13-06-2025	20	Trade Winds	'Business is just one phone call away, art's why I travel'	Containers
35	18-06-2025	4/5	Lloyd's List	Tankers collide in Strait of Hormuz	Tankers
36	18-06-2025	5/6	Lloyd's List	EU plans to lower Russia oil price cap meet political headwinds	Tankers
37	18-06-2025	6/7	Lloyd's List	UK slaps fresh sanctions on 'shadow fleet' tankers and shipmanagers	Tankers
38	18-06-2025	10	Lloyd's List	TEN eyes VLCCs to extend largest-ever growth spurt	Tankers
39	13-06-2025	2	Trade Winds	Braemar account frozen by UK crime agency over legacy deals	Tankers
40	13-06-2025	2	Trade Winds	Waiver lets sanctioned tanker carry Russian crude	Tankers
41	13-06-2025	3	Trade Winds	Call to surcharge Western tankers in Russian oil trade	Tankers
42	13-06-2025	3	Trade Winds	Greek owners face lockout from lucrative Russia trade	Tankers
43	13-06-2025	14	Trade Winds	Star Bulk leads wave of Greek ship sales to China	Tankers
44	13-06-2025	17	Trade Winds	Asset prices 'way too high', says Klaveness boss	Tankers
45	18-06-2025	10/11	Lloyd's List	Globus 'positive' on dry bulk prospects despite 'seasonal' loss	Bulk carriers
46	13-06-2025	6	Trade Winds	Caravel selling two kamsarmax bulk carriers	Bulk carriers
47	13-06-2025	9	Trade Winds	Chinese JV targets West Africa with large bulkers	Bulk carriers
48	13-06-2025	9	Trade Winds	Golden Ocean panamax boss exits to trade capes	Bulk carriers
49	13-06-2025	14	Trade Winds	\$310m Bocomm Leasing charter deal	Bulk carriers
50	13-06-2025	32	Trade Winds	Who beat the market and who fell short in dry bulk?	Bulk carriers
51	18-06-2025	12	Il Secolo XIX	Rifornimenti di gas per le navi nei porti: tutto pronto, ma serve l'ok delle Authority (A. Quarati)	Gas e LNG
52	13-06-2025	12	Trade Winds	Adnoc L&S puts steam turbine brace back on the market	Gas e LNG
53	13-06-2025	12	Trade Winds	Somtrans doubles up on bunker newbuilds	Gas e LNG
54	18-06-2025	29	Il Sole 24 Ore	Il petrolio Brent risale a 76 dollari (+4%) Balzo dei costi di trasporto dal Golfo (S. Bellomo)	Dal mondo dello shipping
55	18-06-2025	16	Il Secolo XIX - Ed. La Spezia	Sea Future ora pensa in grande "Occhi su subacquea e sicurezza"	Dal mondo dello shipping
56	18-06-2025	1	Corriere Della Sera	Dazi, il gelo Usa sull'Europa: non arrivano proposte equi (G. Sarcina)	Dal mondo dello shipping

N.	Data	Pag.	Testata/Emissente	Articolo/Trasmisssione	Rubrica
57	18-06-2025	34	La Repubblica	Tariffe, nuovo stallo la proposta europea non soddisfa gli Usa (F. Manacorda)	Dal mondo dello shipping
58	18-06-2025	--	Shipmag.It	Grecia e Gran Bretagna chiedono agli armatori di evitare Mar Rosso e Golfo di Aden	Dal mondo dello shipping
59	18-06-2025	--	Shipmag.It	Ocean Network Express ha battezzato la nuova portacontainer Singapore	Dal mondo dello shipping
60	17-06-2025	--	Shipmag.It	Msc si allea con Boluda: nasce il leader mondiale del rimorchio portuale	Dal mondo dello shipping
61	18-06-2025	--	Shippingitaly.It	Il 21 novembre a Milano torna il Business Meeting CONTAINER ITALY	Dal mondo dello shipping
62	17-06-2025	--	Shippingitaly.It	Bocciato il dragaggio di Olbia, Deiana valuta il ricorso	Dal mondo dello shipping
63	17-06-2025	--	Shippingitaly.It	Cma Cgm potrebbe vendere La Me'ridionale	Dal mondo dello shipping
64	17-06-2025	--	Shippingitaly.It	I terminali di Marina di Carrara vogliono rimanere a Spezia e Gariglio s'insedia a Livorno	Dal mondo dello shipping
65	17-06-2025	--	Shippingitaly.It	Prosegue il mosaico delle Adsp: Mastro e Benevoli comissari in Puglia e a Ravenna	Dal mondo dello shipping
66	17-06-2025	--	Shippingitaly.It	SeaLead avvia una nuova linea container tra Italia e Turchia	Dal mondo dello shipping
67	18-06-2025	--	Informazionimarittime.Com	Solidarieta', missione Grecia per "Nave Italia"	Dal mondo dello shipping
68	18-06-2025	7/8	Lloyd's List	Wilbur Ross expects rising protectionism will curb shipping demand growth	Dal mondo dello shipping
69	18-06-2025	11	Lloyd's List	OTHER NEWS	Dal mondo dello shipping
70	18-06-2025	--	Messaggeromarittimo.It	Scali in sicurezza, parte il piano CEPIM UIR	Dal mondo dello shipping
71	17-06-2025	--	Corrieremarittimo.It	Adria Shipping Summit: "Opportunita' locali e prospettive globali", il 3 luglio a Venezia	Dal mondo dello shipping
72	17-06-2025	--	Informare.It	John Denholm sara' il nuovo presidente dell'International Chamber of Shipping	Dal mondo dello shipping
73	17-06-2025	--	Informazionimarittime.Com	Guardia Costiera, al via l'Operazione "Mare e Laghi Sicuri 2025"	Dal mondo dello shipping
74	17-06-2025	--	Informazionimarittime.Com	Mar Ligure Occidentale, Matteo Paroli commissario straordinario dell'Autorita' di Sistema Portuale	Dal mondo dello shipping
75	17-06-2025	--	Informazionimarittime.Com	Veicoli industriali, non si arresta il trend negativo	Dal mondo dello shipping
76	17-06-2025	--	Messaggeromarittimo.It	Collisione nel Golfo di Oman: evacuata una petroliera diretta a Suez	Dal mondo dello shipping
77	17-06-2025	--	Messaggeromarittimo.It	Gariglio alla guida del Porto Emporio: squadra, legalita', trasparenza	Dal mondo dello shipping
78	17-06-2025	--	The meditelegraph.Com/It	Faros, avviata la quarta call for startup	Dal mondo dello shipping
79	17-06-2025	--	The meditelegraph.Com/It	Porti, spunta la leggina per mettere Marina di Carrara sotto Livorno	Dal mondo dello shipping
80	13-06-2025	1+15	Trade Winds	Inside track	Dal mondo dello shipping
81	13-06-2025	7	Trade Winds	Beijing slams US port fees disrupting 'world order'	Dal mondo dello shipping
82	13-06-2025	8	Trade Winds	US private equity backs tech hunt	Dal mondo dello shipping
83	13-06-2025	10	Trade Winds	Why Western trade wars spell opportunity for Global South	Dal mondo dello shipping
84	13-06-2025	11	Trade Winds	Shipping should embrace AI potential, but not at any cost	Dal mondo dello shipping
85	13-06-2025	13	Trade Winds	Ofer's CoolCo bet pays off as he pedals towards new goals	Dal mondo dello shipping
86	13-06-2025	21/28	Trade Winds	SPECIAL REPORT ON AI	Dal mondo dello shipping
87	18-06-2025	10	Corriere Della Sera	Voli speciali e navi da crociera. Scatta il piano "Ritorno sicuro" per 150 mila israeliani all'estero (L. Berberi)	Primo piano
88	18-06-2025	1+5	Il Sole 24 Ore	Commercio internazionale: meno dollari e piu' euro (V. Lops)	Primo piano
89	18-06-2025	1	Il Sole 24 Ore	I RITARDI COMPETITIVI DELL'ITALIA (R. Gallo)	Primo piano
90	18-06-2025	1+22	Il Sole 24 Ore	Prezzi di luce e gas sono tra i piu' alti in Europa (C. Dominelli)	Primo piano
91	18-06-2025	18+21	Il Sole 24 Ore	Labriola alla guida: "Restituire valore alle tic" (I. Cimmarusti)	Primo piano
92	18-06-2025	20	Il Sole 24 Ore	"Un'agenzia per attrarre investimenti esteri e rilanciare il territorio" (V. Viola)	Primo piano
93	18-06-2025	20	Il Sole 24 Ore	L'Intelligenza artificiale in azienda fa correre i ricavi per 1.300 miliardi (N. Picchio)	Primo piano
94	18-06-2025	21	Il Sole 24 Ore	A Fabriano il "Future Campus" per avvicinare scuola e imprese (C. Tucci)	Primo piano
95	18-06-2025	23	Il Sole 24 Ore	L'enigma dazi fa temere per l'export di moda (S. Pieraccini)	Primo piano
96	18-06-2025	15+16	Il Secolo XIX - Ed. Imperia	Cambio al vertice in Confindustria Tesorini: "Usciamo dall'angolo"	Primo piano
97	18-06-2025	16	Il Secolo XIX - Ed. Imperia	Il nuovo Consiglio restera' in carica fino al 2029	Primo piano
98	18-06-2025	14	Corriere Della Sera	Braccio di ferro sul terzo mandato Stop di FI, la Lega chiede piu' tempo (P. Di Caro)	Primo piano
99	18-06-2025	14	Corriere Della Sera	Il governo accelera: fine vita in Aula a luglio Firenze, un nuovo caso (A. Mollica)	Primo piano
100	18-06-2025	25	Corriere Della Sera	L'export cala, l'import cresce L'allarme di Confindustria: la nostra filiera produce meno (M. V.)	Primo piano

N.	Data	Pag.	Testata/Emissente	Articolo/Trasmisssione	Rubrica
101	18-06-2025	29	Corriere Della Sera	<i>Unicredit, il governo risponde alla Ue: i paletti scelta di sicurezza nazionale (D. Pol.)</i> <i>L'avviso di Mattarella: riconsiderare la riforma sugli italiani all'estero (G. Vitale)</i> <i>Golden power, il Tesoro all'Ue "Su Bpm tuteliamo il risparmio" (G. Pons)</i> <i>Poca concorrenza in bolletta Arera: il mercato libero e' caro (D. Longhin)</i> <i>La manifestazione contro il riarmo agita il Pd Nessuna adesione al corteo, Schlein assente (N. Carratelli)</i>	Primo piano
102	18-06-2025	21	La Repubblica	<i>Una legge sul fine vita c'e' il via libera del Vaticano Meloni: ogni esistenza e' sacra (G. Galeazzi, P. Russo)</i>	Primo piano
103	18-06-2025	33	La Repubblica	<i>Orcel: il governo chiarisca il Golden power Il Tesoro all'Ue: una tutela per i risparmi (G. Balestreri)</i>	Primo piano
104	18-06-2025	37	La Repubblica	<i>Beffa in bolletta (P. Baroni)</i>	Primo piano
105	18-06-2025	12	La Stampa	<i>Stilisti, e' ora di pedalare in gruppo (E. Desiderio)</i>	Primo piano
106	18-06-2025	18/19	La Stampa	<i>Il ceo Manzana tratta con i private equity per una quota della sua Gpi (A. Deugenio)</i> <i>Fumarola: "Un patto sociale per il Paese"</i>	Primo piano
107	18-06-2025	24	La Stampa	<i>Vercelli, addio all'italianista Giusi Baldissone (R. Carnero)</i>	Primo piano
108	18-06-2025	25	La Stampa	<i>Tasse sulle bollette e sulla benzina L'Europa riprova la stangata green (C. Conti)</i>	Primo piano
109	18-06-2025	30	La Stampa	<i>Schlein benedice la piazza anti-occidentale, ma spacca il partito (A. Giannoni)</i>	Primo piano
110	18-06-2025	1+16	MF - Milano Finanza	<i>Fine vita, un altro caso scuote la politica (F. Manti)</i>	Primo piano
111	18-06-2025	13	Avvenire	<i>Dazi, l'Italia rilancia su Asia e Africa (B. Marrone)</i>	Primo piano
112	18-06-2025	19	Avvenire	<i>Luciano Tesorini prende il timone di Confindustria "Ora cresceremo"</i>	Primo piano
113	18-06-2025	1+13	Il Giornale	<i>"Le nozze tra Unicredit e Bpm mettono a rischio il risparmio" (B. Vitetta)</i>	Primo piano
114	18-06-2025	6	Il Giornale		
115	18-06-2025	12	Il Giornale		
116	18-06-2025	19	Il Giornale		
117	18-06-2025	39+45	La Stampa - Ed. Imperia/Sanremo		
118	18-06-2025	20	Libero Quotidiano		